ДОГОВОР
перевозки пассажиров

г.Севастополь                                                                                                                          «      »                          2009г.

ООО «Севастополь-тур» далее Перевозчик, в лице директора Дзис Галины Евгеньевны, с одной стороны, и с другой стороны _____________________________________________________________________________, далее Заказчик, действующий на основании бронирования, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. Перевозчик предоставляет технически исправный и приспособленный для перевозки пассажиров и багажа автобус/автомобиль марки ____________________ по адресу: __________________________
2.2. Перевозчик не вправе отклоняться от определённого маршрута движения, кроме случаев, если изменение маршрута обусловлено объективными причинами (временный запрет движения на отдельных участках по причине угрозы безопасности, проведение ремонтных работ и т.п.).

2.3. Изменение маршрута движения по инициативе Заказчика в процессе перевозки осуществляется только по согласованию с Перевозчиком.
2.4. Условия договора могут быть изменены его Сторонами по соглашению до начала перевозки.

2. Стоимость перевозки пассажиров и порядок её внесения.

3.1. За бронирование транспортных услуг Заказчик платит Перевозчику ____________грн не позднее ___________________2009г. путём перечисления этих средств на расчетный счет или внесением наличных средств в кассу Перевозчика.
3.2. В случае значительного увеличения пробега автобуса в результате изменения маршрута движения по инициативе Заказчика стоимость перевозки увеличивается из расчета ___грн за 1 км пробега.
3. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Одностороннее расторжение договора не допускается, кроме случаев, когда одна из сторон не выполняется.
4. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения своих обязанностей стороны несут ответственность, определённую действующим законодательством Украины.

5.2. Стороны не несут ответственности за нарушение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, если оно произошло не по их вине. Сторона считается невиновной, если она докажет, что приняла все возможные меры для надлежащего исполнения обязанностей.

5.3. Заказчик возмещает материальный ущерб, нанесённый транспортному средству Перевозчика по вине пассажиров.

5.4. Гражданско-правовая ответственность Перевозчика застрахована в соответствии с законом Украины « Об обязательном страховании гражданско-правовой ответственности владельцев владельцев наземных транспортных средств» № 1961-IV от 01.07.2004г..
5. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами всвязи с выполнением настоящего Договора, разрешаются путём переговоров, а несогласованные вопросы – в судебном порядке.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Перевозчик
ООО «Севастополь-тур»
фактический адрес: Украина, 99011, г. Севастополь, пр.Нахимова, 8, оф.63 Тел./факс: 0692 /546-046
Р/с 26007010109320  в ОАО «Банк „Морской”, г.Севастополь,

МФО 324742, Код ЕГРПОУ 35263162
Свидетельство о едином налоге № 1194
Индивидуальный налоговый номер 250456915539

является плательщиком единого налога на прибыль в размере 10%
___________________________________
Заказчик
_____________________________________